
 

 

日 曜 ４月 日 曜 ５月 日 曜 ６月 日 曜 ７月 日 曜 ８月 日 曜 ９月 日 曜 １０月 日 曜 １１月 日 曜 １２月 日 曜 １月 日 曜 ２月 日 曜 ３月

学年始休業（～４／５） 安全点検日 安全点検日 特別日課・安全点検日　ALT 全校朝会・安全点検日 全校朝会・安全点検日 ［元　　日］ 安全点検日 全校朝会（式歌練習）ALT

全校朝会 反省会議 授業公開日・秋の個別懇談会 委員会⑭　ALT 地域参観日・収穫祭 学校閉庁日 職員会議⑬ 安全点検日　お楽しみ給食

職員会議③ 運動会前日準備 安全点検日 上へき中部地区大会 年末年始の休日 一日入学・待ってます集会

校舎外清掃 教育相談週間（～6日） 学校閉庁日 ＡＬＴ

運動会（住民体育の日） 安全点検日　全校朝会 十勝岳愛護少年団交歓会 中部地区研究大会（午前授業） 年末年始の休日 ＡＬＴ

研修日⑤ 学校閉庁日

職員会議①ー１ 一輪車検定① 陶芸教室 全校朝会　委員会⑩

就学時健診　ALT

職員会議①ー２ クラブ③ 生徒指導連絡協議会

ALT 学校運営協議会② 就学時健診 一輪車検定③　PTA役員会⑤

着任式・始業式 運動会後片付け 修学旅行 ALT　　 町へき複研究大会（美沢小） ALT

クラブ⑤ PTA役員会⑥

下校指導　ALT 委員会⑥ 修学旅行 交通安全キャンペーン 上へき教育実践発表会 特別日課・参観日・親子給食 ＡＬＴ 愛護少年団退団式

全校朝会　車両避難訓練 ALT　生徒指導連絡協議会 ALT 教育実習 PTA監査  保育所来校日

PTA役員会① 防犯教室（午後） 特別支援交流会（中学年） 学芸会総練習 ALT 研修日⑭

児童朝会（グラウンド開き） ３校集合学習（高）　PTA役員会② ALT　研修日⑧ ALT

美沢少年団総会・資源回収 児童朝会 ＡＬＴ

ALT

職員会議② NRT学力検査（２～５年）ALT ３年ふるさと学習 学校閉庁日 視力検査（低） 学芸会前日準備 小学生学習ルーム

教育相談週間（～14日） 委員会③　運動会合同役員会議

町教研総会 びえいヘルシーマラソン 一輪車検定② 中学校出前授業②　ALT 学芸会 小学生学習ルーム

学校運営協議会① 避難訓練　研修日② 視力検査（中）　委員会⑪

通級教室説明会　身体測定 ALT 児童朝会　ALT 美沢神社祭（午前授業） 職員会議⑧　保育所来校日 一輪車検定④ 小学生学習ルーム

委員会①　ALT　PTA地区委員会 尿検査（再） クラブ④ 視力検査（高） 学校運営協議会③ PTA地区委員会②

特別日課・参観日 水泳学習②　研修日⑥ 児童朝会　ALT 児童朝会 ALT

保育所来校日 委員会⑨ ALT 学校運営協議会④ ALT

ALT 体力テスト　ALT ALT 学校閉庁日 研修日⑨　　保育所来校日 学芸会後片付け 研修日⑬ 児童朝会　委員会⑱ 卒業式総練習

安全点検日 クラブ① 交通安全キャンペーン予備日 保育所来校日 ＡＬＴ 反省会議

職員会議④　保育所来校日 学校閉庁日 マラソン記録会 ALT ALT 中学校一日入学（6年）

春の遠足 ALT 職員会議⑭　保育所来校日

ALT 職員会議⑨ ３学期始業式　安全点検日 ＡＬＴ

就学時健診 保育所来校日 職員会議⑪ 職員会議⑭

ALT ２学期始業式・安全点検日 ALT

児童朝会 下校指導　PTA役員会③ 冬の下校指導 ALT

全国学力学習状況調査（6年） 歯科健診（午前）　 十勝岳山開き清掃登山 PTA研修会 校舎外清掃　委員会⑫ 宮様スキーマラソン 同窓会入会式・卒業式前日準備

愛護少年団入団式 保育所来校日 夏休み作品自由研究発表会 ALT 冬休み作品・自由研究発表会

交通安全教室　ALT ALT　　春の環境整備作業 委員会⑦ ALT 研修日⑪ スキー教室① 全校朝会（三役認証式） 第１２３回卒業証書授与式

委員会② 尿検査（再）　 研修日⑦ ６年ふるさと学習 PTA役員会④

知能検査（２・５年） 町小学生スポーツ交流会 職員会議⑥ 特別支援交流会（低学年） ALT ALT

子ども理解委員会 クラブ⑥　ALT 生徒指導連絡協議会

特別日課・参観日 １学期終業式 水泳学習③ 特別支援交流会（高学年） 体験・交流学習（低学年） ＡＬＴ

ALT ３年ふるさと学習予備日 卒業式後片付け

運動会特別時間割 春の遠足予備日 夏季休業（～８／１６） マラソン記録会予備日 体験・交流学習（中学年） ２学期終業式 二計測　児童朝会 職員会議⑮

愛護少年団道路清掃① 研修日④ ALT ALT

統一地方選挙 ALT 町教研鑑賞教室 学芸会特別時間割 中学校出前授業③

ALT

春の個別懇談会①（午前授業） 全校朝会　委員会④(係活動) 教職員研修会 体験・交流学習（高学年） 委員会⑯

グラウンド石拾い　ALT （那智・美瑛火祭り） ６年ふるさと学習リモート 児童朝会　ALT スキー教室②

春の個別懇談会②（午前授業） 町民健康マラソン 二計測 委員会⑬ 教職員研修会 職員会議⑫

尿検査 研修日③ ALT 愛護少年団道路清掃③ ALT 保育所来校日

ALT ALT 小学生学習ルーム ５年ふるさと学習 ALT 修了式・離任式

愛護少年団道路清掃② 生徒指導連絡協議会 職員会議⑯

中学校出前授業① 小学生学習ルーム クラブ⑦ ALT

　保育所来校日 ALT

ALT　研修日① クラブ② 小学生学習ルーム ４年ふるさと学習 研修日⑩ 児童生徒作品展 ＡＬＴ

ALT 研修日⑫ PTA・スポ少・美沢少年団総会

内科健診（午後）　 職員会議⑤ 通知表配付日 委員会⑮ 年末・年始の休日 教育相談週間（～２日まで） 特別日課・参観日

水泳学習① ３校集合学習（中） ALT ALT 学校閉庁日 お別れ集会　PTA役員会⑦

ALT 全校朝会　ALT 職員会議⑩ 年末・年始の休日 冬の親子遠足

委員会⑧　３校集合学習（低） 学校閉庁日

委員会⑤（係活動） 美瑛町教育研究大会（午後） 年末・年始の休日 全校朝会　委員会⑰

ALT 職員会議⑦　保育所来校日 学校閉庁日 ALT
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生活にけじめをつけよう 自分や友達のよさを見つけよう 自分の学校生活を振り返ろう

かぜを予防しよう 心の健康について考えよう 健康生活をふりかえろう
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学校の教育目標 令和５年度 美瑛町立美沢小学校

心身ともに健やかで  明るくかしこい子どもを育てる
〒　071-0236
上川郡美瑛町字美沢中央

＜合い言葉＞　　「かしこく」　「やさしく」　「たくましく」 ＴＥＬ  92-4960　　ＦＡＸ  92-9080
スクールカレンダー

自分のからだを知ろう からだを清潔にしよう 歯を大切にしよう 夏を元気にすごそう 生活リズムを整えよう からだをきたえよう 目を大切にしよう 姿勢を正しくしよう 冬を元気にすごそう

あいさつをしよう 学校のきまりをまもろう 身の回りをきれいにしよう じょうぶな体をつくろう 生活にけじめをつけよう 友達にあたたかく接しよう 自分の仕事は最後までやり抜こう 読書に親しもう 学校をきれいにしよう

R６始業式・入学式

４月８日（月）

授業日数　１６日 授業日数　２０日 授業日数　２２日 授業日数　１４日 授業日数　　１１日 授業日数　２０日 授業日数　２１日 授業日数　２０日 授業日数　１６日 授業日数　１２日 授業日数　１９日 授業日数　１７日（６年１３日）

あぐりスクール田植え（未定） 学習サポート(7・8月各1回） 就学時健診 美瑛っ子ミニ運動会
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［開校記念日］

［昭和の日］
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［憲法記念日］

［みどりの日］

［こどもの日］
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［文化の日］

[勤労感謝の日]
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冬季休業（～1月1５日）

金

31

月

火

水

木

日

月

火

水

火

水

木

金

土

22

水

木

26

月

火

水

木

金

土

日

月

火

1

2

3

4

5

6

7

8

9

23

24

25

26

27

10

11

12

13

14

15

16

17

18 18

28

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

19

20

21

[建国記念の日]

[天皇誕生日]
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学年末休業（～3／31）
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[春分の日]

［秋分の日］

[山の日]
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PTA役員引継ぎ 春の環境整備作業 十勝岳山開き清掃登山 美瑛町少年団スポーツ交流会 十勝岳愛護少年団交歓会（未定） あぐりスクール稲刈り（未定） 親子読書月間（～３０日）

教職員健康診断 生活リズムチェックシートの取組 目を大切にする週間

［振替休業日］

［成人の日］

［スポーツの日］

［振替休日］

［振替休業日］

［海の日］

［敬老の日］

29 木

スノーフェスティバル

四者ミニバレーボール大会 十勝岳噴火総合訓練
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